DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO PENITENCIÁRIO

1

EDITAL N.º 014/2023 – ESPEN

A Diretoria de Ensino da Polícia Penal do Paraná no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO a Homologação das inscrições do

IV CURSO DE FORMAÇÃO PARA EQUIPES DE

IMOBILIZAÇÃO TÁTICA- CFEIT/PR.

1. DOS INSCRITOS

1.1  Houveram 57 novos candidatos inscritos (considerando adiamento do IV CFEIT), sendo

que apenas 09 enviaram documentação completa e 01 enviou com pendências.

2. DA HOMOLOGAÇÃO

2.1 Os candidatos abaixo identificados cumpriram os requisitos do item 6.2 do Edital 02/2023.

1. Aloísio de Moura Manso da Rocha

2. Danilo Antonio Mariano

3. Diego Samuel Timoteo da Camara

4. Jhone Gasques Coelho

5. Juliana Pedrotti

6. Luciano Luz de Oliveira

7. Odenir Belarmino da Silveira Junior

8. Paulo dos Anjos Pereira da Conceição

9. Rone Freitas Nunes

2.2 Os candidatos abaixo não cumpriram o requisito do item 6.2 do Edital 02/2023 conforme

observação apontada:

Candidato Pendência

Estevan Silvestre da Luz Carteira funcional, ofício de apresentação,

termo de renúncia, atestado médico e

certificados

2.3 Os recursos serão aceitos até o dia 01/10/2023 pelo e-mail

inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br.

Curitiba, 27 de setembro de 2023.

Rodrigo Alves Favaro
Diretoria de Ensino

mailto:inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br
mailto:inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br